
 

 1 

 

Uchwała Nr XXI/156/2008 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� 

z dnia 11 grudnia 2008r. 

 
 
w sprawie bud�etu na rok 2009 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 165, 166, 168, 173, 

182, 184 ust.1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 13, 15, ust.2 i ust.3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z 

dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.)  

 

Rada Gminy  

uchwala co nast�puje: 

 

§ 1. 1. Ustala si� dochody bud�etu na rok 2009 w wysoko�ci 24 349 245,00 zł, z tego: 

- dochody bie��ce w kwocie  22 993 523,00 zł 

- dochody maj�tkowe w kwocie  1 355 722,00 zł. 

2. Dochody bud�etu okre�la zał�cznik Nr 1 do uchwały. 

       

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmuj� w szczególno�ci: 

   1) dotacje celowe na realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej i innych zada�     

       zleconych ustawami w wysoko�ci 3 459 940,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem  Nr 3 , 

   2) dotacje celowe z bud�etu pa�stwa na realizacj� własnych zada� bie��cych  

       w wysoko�ci 366 758,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 4. 

 

§ 2. 1. Ustala si� wydatki bud�etu na rok 2009 w wysoko�ci 25 381 653,00 zł, zgodnie z  

           zał�cznikiem Nr 2.  

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmuj�: 

      1)  wydatki bie��ce w wysoko�ci 20 312 336,00 zł, w tym na:   

      a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodze�                                                 9 337 802,00 zł,  

      b)  dotacje                                                                                                               870 276,00 zł, 

           w tym: 

           - podmiotowe dla instytucji kultury  490 204,00 zł, 

           - podmiotowe dla publicznych jednostek systemu o�wiaty 358 634,00 zł, 

           - celowe dla powiatu na zadania bie��ce realizowane na podstawie porozumie� 

             (umów) mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego 9 164,00 zł, 



 

 2 

     - wpłata Gminy na rzecz Izby Rolniczej w wysoko�ci 2% uzyskanych wpływów z podatku  

              rolnego 12 274,00 zł, 

        c) wydatki na obsług� długu                        138 773,00 zł, 

   2) wydatki maj�tkowe w 2009 r. w wysoko�ci 5 069 317,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 5. 
 

3. Wydatki zwi�zane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodr�bnieniem wydatków na 

finansowanie poszczególnych programów w latach 2009-2011, zgodnie z zał�cznikiem Nr 6.  
 

4. Kwota wydatków okre�lona w ust. 1 obejmuje: 

1) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej i innych zada� 

zleconych ustawami w wysoko�ci 3 459 940,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem  Nr 3;  

        

2) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� własnych bie��cych, finansowanych z dotacji bud�etu 

pa�stwa w wysoko�ci 366 758,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 4; 

  

3) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� wspólnych realizowanych na podstawie umów lub 

porozumie� zawartych z innymi jednostkami samorz�du terytorialnego w wysoko�ci  

      9 164,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 8. 

 

§ 3. 1. Ustala si� dochody z tytułu wydawania zezwole� na sprzeda� napojów alkoholowych w kwocie 

105 824,00 zł i wydatki na realizacj� zada� okre�lonych w programie profilaktyki i 

rozwi�zywania problemów alkoholowych w wysoko�ci 103 824,00 zł. 

            

2. Ustala si� wydatki na realizacj� zada� okre�lonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w wysoko�ci 2 000,00 zł.  

 

§ 4. 1. Deficyt bud�etu w kwocie 1 032 408,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu  

kredytu długoterminowego. 

   2. Przychody i rozchody bud�etu okre�la zał�cznik Nr 10. 

 

§ 5. Tworzy si� rezerwy:        

1) ogóln� w wysoko�ci 100 000,00 zł; 

2) celowe w wysoko�ci 99 450,00 zł, z tego: 

a) na realizacj� zada� własnych z zakresu zarz�dzania kryzysowego 53 450,00 zł, 

b) na realizacj� zada� własnych z zakresu przeciwdziałania bezdomno�ci 16 000,00 zł, 

c) na ochron� zabytków 30 000,00 zł. 

 

 



 

 3 

§ 6. Ustala si� plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska  

i Gospodarki Wodnej w wysoko�ci: 

1) przychody 68 000,00 zł; 

2) wydatki   201 500,00 zł 

zgodnie z zał�cznikiem Nr 9.      

 

§ 7. Ustala si� limit zobowi�za� z tytułu zaci�ganych kredytów i po�yczek  w kwocie 2 120 552,66 zł,  

z tego na: 

1) pokrycie wyst�puj�cego w ci�gu roku przej�ciowego deficytu bud�etu 600 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu bud�etu                                    1 032 408,00 zł; 

3) spłat� wcze�niej zaci�gni�tych zobowi�za� z tytułu zaci�gni�tych po�yczek i kredytów 

488 144,66 zł. 

 

§ 8. Upowa�nia si� Wójta do zaci�gania zobowi�za�: 

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, okre�lonych w zał�czniku 

Nr 6; 

2) na finansowanie programów i projektów realizowanych ze �rodków bud�etu Unii Europejskiej 

oraz niepodlegaj�cych zwrotowi �rodków z pomocy udzielonej przez pa�stwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a tak�e innych �rodków 

pochodz�cych ze �ródeł zagranicznych, niepodlegaj�cych zwrotowi, okre�lonych w 

zał�czniku nr 7; 

3) z tytułu umów, których realizacja w roku nast�pnym jest niezb�dna do zapewnienia ci�gło�ci 

działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku nast�pnym. 

 

§ 9. Upowa�nia si� Wójta do: 

1) zaci�gania kredytów i po�yczek oraz emisji papierów warto�ciowych na pokrycie 

wyst�puj�cego w ci�gu roku bud�etowego deficytu bud�etu do wysoko�ci 600 000,00 zł;  

 

2) dokonywania zmian w bud�ecie polegaj�cych na przeniesieniach w planie wydatków 

mi�dzy paragrafami i rozdziałami w ramach działu ; 

 
3) lokowania wolnych �rodków bud�etowych na rachunkach bankowych w innych bankach ni�    

      bank prowadz�cy obsług� bud�etu.    

 

§ 10. Inne postanowienia dotycz�ce wykonywania bud�etu tj.  przyjmowanie zwrotów wydatków. 

 



 

 4 

§ 11. Ustala si� kwot� 600 000,00 zł, do której Wójt mo�e samodzielnie zaci�ga� zobowi�zania. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wart�. 

 

§ 13. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia 2009r. i podlega 

publikacji w Dzienniku Urz�dowym Województwa Wielkopolskiego. 


